
 
Amendement C 

 
Datum ingekomen 09 november 2021 

Volgnummer  3 

Status AANGENOMEN 

Registratienummer Bij21-0872 

 

 Titel amendement Lagere onroerend zaak belasting voor woningeigenaren 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 9 November 2021, 

behandelend agendapunt 3 met als onderwerp Raadsvoorstel begroting 2022 Dijk en Waard 

 

Sprekend over het agenda punt: Concept begroting 2022 

 

Constaterende dat  

 De concept begroting 2022 beleidsarm is opgesteld; 

 De colleges een belastingopbrengst hebben geraamd die daarmee in overeenstemming is op 

het totaal van de belastingopbrengsten; 

 De verdeling van die belastingopbrengsten leidt tot ongewenste stijgingen voor de inwoners 

van Heerhugowaard. Zie onderstaande tabel met lokale heffingen: 

 

Tabel 1. Lokale lasten gemeente Heerhugowaard -> Dijk & Waard 

  2022 2021  Bron 

Rioolheffing meerpersoons 262  206   Begroting 2021 

Afvalstoffenheffing meerpersoons 284  296   Begroting 2021 

OZB  264  265  OZB is berekend. 

Totaal 810  767   Begroting 2022, cijfers 2021 

 

Overwegende 

 Huurders in Heerhugowaard € 12,00 lagere lokale lasten krijgen door een daling van de 
afvalstoffenheffing. 

 Woningeigenaren € 43,00 hogere lokale lasten krijgen door een stijging van de rioolheffing. 
 De fusie van de gemeenten Heerhugowaard & Langedijk tot Dijk & Waard voor onze inwoners 

niet moet leiden tot hogere lokale lasten. 

 Het structureel begrotingssaldo in alle toekomstige jaren in de begroting toereikend is om de 

lagere opbrengst uit OZB te kunnen dekken 

 

Besluit  

 
- het besluit Begroting 2022 Dijk en Waard (RB2021103) als volgt te wijzigen:  

 

 

Om het uitgangspunt van de concept begroting voor de opbrengst OZB bij te stellen van € 10.239.000 
naar 9.104.000 en de lagere opbrengst te verwerken en te benutten om het tarief OZB woningen met 

 

Raadsvergadering: 10 nov 2021 

Besluit: AANGENOMEN 

Stemverklaring: D66, CU, SDW en 

DOP 

Voor: SDW, GL, PvdA, CU,  

 DOP, VVD en CDA 

Tegen: D66 



11,1% te verlagen ten opzichte van het uitgangspunt en als zodanig aan te bieden aan de raad van Dijk 

& Waard.  

 

Waardoor in 2022 de volgende situatie ontstaat: 

 

Oude opbrengst OZB Woningen (eigenaren) 10.239  

Effect 11,1% lagere OZB  -1.135  

Nieuwe opbrengst OZB Woningen (eigenaren) 9.104  

 

 

 

 

 

Ondertekening fracties 

 

VVD 

Falco Hoekstra 

 
 


